[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

   Р Е Ш Е Н И Е

от  18 декабря 2018 года                                                                                    №172
с. Шабурово
О реализации муниципальных программ

Шабуровского сельского поселения

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Шабуровского сельского поселения
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:

     1.Принять отчёт главы муниципального образования Релина А.В. о реализации муниципальных программ Шабуровского сельского поселения за 2018 год, согласно приложению.
     2.Объявить 2019 год на территории Шабуровского сельского поселения годом Благоустройства муниципального образования.

     3.Разработать подпрограмму «Благоустройство» программы развития социальной инфраструктуры главе Шабуровского сельского поселения до 2019 года.

     4.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Шабуровского сельского поселения.
     5. Включить настоящее решение в реестр нормативных правовых актов Шабуровского сельского поселения.

     6.Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения:                            Г.П. Дорогина

Отчёт о реализации  программ Шабуровского сельского поселения
	№
	Название программы
	Реализация

	1.
	Развитие транспортной инфраструктуры
	1.ремонт улицы Ленина с. Тимино-2000000
2.ямочный ремонт ул. Свердлова-196000;

3.ремонт улицы Ленина с. Ларино (до школы) – 394462

	2.
	Развитие социальной инфраструктуры
	1.ремонт системы отопления в ДК с.Шабурово- 250000;
2.замена оконных блоков в СК с.Тимино-33800;
3.приобретение спортинвентаря-9000;
замена оконных блоков в ДКс. Шабурово-335000
4.50-летие ДК- 150000;

5.замена ламп в ДК с. Шабурово на светодиодные-330000
6.установка светодиодного освещения в Ларино, Шабурово-300000

	3.
	Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры
	1.На подготовку к зиме- 1187300:
замена котла

монтаж оборудования газовых клапанов

задвижки

утепление дымовой трубы

2.ремонт оборудования 4 водонапорных башен-40000

3.установка павильона на ул.Ворошилова-20000

4.приобретение резервного насоса-32000

5.ремонт водопровода на ул. Молодёжная-116000

6.ремонт водопровода на ул. Дорожная-261200

Глава Шабуровского сельского поселения:                                А.В.Релин